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Traubensorte Riesling

Qualitat Qualitatswein, trocken
] ‘RIESLING
1 Herkunft WINZER KREMS

Weinbaugebiet

. Niederdsterreich
Bodenart Urgesteinsboden
Analyse Alkohol 12,5 %vol
Saure 7,7 g/l

RestsuRe 3,9 g/l

Weinbeschreibung  Griinlich schimmerndes Hellgelb; tiberrascht mit einer ,,stiflen‘
Fruchtnase, die an Blutenhonig und grine Weingartenpfirsiche
erinnert; der delikate Fruchtbiss ist auch am Gaumen prasent und
klingt mit bezaubernden Grapefruit- und Pfirsichnoten aus.

Trinkzeitpunkt Wir empfehlen, diesen jugendlichen, fruchtbetonten Wein auch jung
zu geniefden, er wird sich allerdings im Laufe der ndchsten 3 —5 Jahre
auf der Flasche noch gut halten.

Serviertemperatur 11 — 12 °Celsius

Speisenempfehlung  Gebratene, gegrillte Fische, ein Fisch-Risotto oder auch viele kalte
Fischvorspeisen wéren erste Wahl zu diesem Riesling, ebenso wie ein
zarter R&ucherlachs oder helles Gemiise (Artischocken, Karfiol,
Spargel, Sellerie, etc.).
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LOGISTIKDATEN

WINZER KREMS Artikelnummer
Flascheninhalt

EAN-Code Flasche

EAN-Code Karton

Kartoninhalt in Flaschen
Palettenlagen

Karton je Lage

Paletteninhalt in Karton
Paletteninhalt in Flaschen
Flaschenhdhe in cm
Flaschendurchmesser in cm
Gewicht der befillten Flasche in kg
Malie des Kartonsincm (I x b xh)
Palettenhdhe in cm

Gewicht des beflllten Kartons
Gewicht der Palette inkl. Holz in kg
Zolltarifnummer
Allergenkennzeichnung It. LMIV

5157

0,75 It. Einweg
9005511051573
9005511151570
6

4

29

116

696

31,9

7,3

1,209

22,8 x15,2x 32,5
142

7,438 kg

887

2204 21 38
Enthalt Sulfite



